


Herzen
1.94 kW 27 de Enero de 2026

01 0001

540 kWh $ 1,553

3 545 kWh $54

96.52 % BIMESTRE $ 1,499

$9,316.00 MXN $405.00 MXN $8,911.00 MXN

645 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 27 de Enero de 2026 11 de Febrero de 2026

# 20260404

Herzen  

3 Longi Solar PV 645W Hi-MO X10

1935 Estructura de montaje fila sencilla

1935 Mano de obra sistema interconectado

1935 Protecciones y material eléctrico

1 Growatt Inverter 2.5 kW

Subtotal $ 25,377.46

IVA $ 4,060.39

TOTAL (MXN) $ 29,437.85

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 9,316.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 8,911.00 $ 8,911.00 $ -20,526.85

2 $ 9,595.48 $ 417.15 $ 0.00 $ 9,178.33 $ 9,178.33 $ -11,348.52

3 $ 9,883.34 $ 429.66 $ 0.00 $ 9,453.68 $ 9,453.68 $ -1,894.84

4 $ 10,179.84 $ 442.55 $ 0.00 $ 9,737.29 $ 9,737.29 $ 7,842.45

5 $ 10,485.24 $ 455.83 $ 0.00 $ 10,029.41 $ 10,029.41 $ 17,871.86

6 $ 10,799.80 $ 469.51 $ 0.00 $ 10,330.29 $ 10,330.29 $ 28,202.15

7 $ 11,123.79 $ 483.59 $ 0.00 $ 10,640.20 $ 10,640.20 $ 38,842.35

8 $ 11,457.50 $ 498.10 $ 0.00 $ 10,959.41 $ 10,959.41 $ 49,801.75

9 $ 11,801.23 $ 513.04 $ 0.00 $ 11,288.19 $ 11,288.19 $ 61,089.94

10 $ 12,155.27 $ 528.43 $ 0.00 $ 11,626.83 $ 11,626.83 $ 72,716.77

11 $ 12,519.92 $ 544.29 $ 0.00 $ 11,975.64 $ 11,975.64 $ 84,692.41

12 $ 12,895.52 $ 560.61 $ 0.00 $ 12,334.91 $ 12,334.91 $ 97,027.32

13 $ 13,282.39 $ 577.43 $ 0.00 $ 12,704.96 $ 12,704.96 $ 109,732.28

14 $ 13,680.86 $ 594.76 $ 0.00 $ 13,086.10 $ 13,086.10 $ 122,818.38

15 $ 14,091.29 $ 612.60 $ 0.00 $ 13,478.69 $ 13,478.69 $ 136,297.07

16 $ 14,514.02 $ 630.98 $ 0.00 $ 13,883.05 $ 13,883.05 $ 150,180.12

17 $ 14,949.45 $ 649.91 $ 0.00 $ 14,299.54 $ 14,299.54 $ 164,479.65

18 $ 15,397.93 $ 669.40 $ 0.00 $ 14,728.53 $ 14,728.53 $ 179,208.18

19 $ 15,859.87 $ 689.49 $ 0.00 $ 15,170.38 $ 15,170.38 $ 194,378.56

20 $ 16,335.66 $ 710.17 $ 0.00 $ 15,625.49 $ 15,625.49 $ 210,004.05

21 $ 16,825.73 $ 731.48 $ 0.00 $ 16,094.26 $ 16,094.26 $ 226,098.31

22 $ 17,330.50 $ 753.42 $ 0.00 $ 16,577.08 $ 16,577.08 $ 242,675.40

23 $ 17,850.42 $ 776.02 $ 0.00 $ 17,074.40 $ 17,074.40 $ 259,749.79

24 $ 18,385.93 $ 799.30 $ 0.00 $ 17,586.63 $ 17,586.63 $ 277,336.42

25 $ 18,937.51 $ 823.28 $ 0.00 $ 18,114.23 $ 18,114.23 $ 295,450.65

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Generación de energía 575.8 605.4 670.4 694.8 591.0 557.1

Consumo actual 540.0 540.0 540.0 540.0 540.0 540.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


